ТСЖ «Камвольная 8»

ул. Камвольная, д. 8,

г. Краснодар, 350018

ПАО «Ростелеком»
(Краснодарский филиал)

ул. Головатого, 294,

г. Краснодар, 350000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 395/2016

14 февраля 2017 года                                                                                         г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Литовченко Л.А. - заместитель руководителя, начальник отдела контроля закупок,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа,

Маркелова О.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

рассмотрев в присутствии представителя ПАО «Ростелеком» (Краснодарский
филиал) по доверенности от 13.01.2017 № <…>, председателя ТСЖ «Камвольная 8»
<…> дело о нарушении антимонопольного законодательства № 395/2016 по
признакам нарушения ТСЖ «Камвольная 8» (место нахождения: 350018, г.
Краснодар, ул. Камвольная, д. 8; ИНН 2312196063) части 5 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
координации экономической деятельности операторов связи, представляющих
услуги связи собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: г.
Краснодар, ул. Камвольная д. 8 (далее - МКД), осуществленной путем требования
оформления отношений по поводу размещения ПАО «Ростелеком» на общем
имуществе в МКД средств и линий связи возмездным договором,
предусматривающим взимание платы, а также в ограничении доступа
(препятствование в доступе) сотрудников ПАО «Ростелеком» к оборудованию
связи, размещенному в МКД, установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 395/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 395/2016 на 06.04.2017 в 15 часов 00 минут по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

3. ТСЖ «Камвольная 8» представить в срок до 03.04.2017 в Краснодарское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- типовой договор ТСЖ «Камвольная 8» с операторами связи (в том числе,
представляющими услуги проводного и беспроводного интернета) на
размещение оборудования связи в МКД;

- проекты договоров, направленные (с указанием даты направления) ПАО
«Ростелеком» (Краснодарский филиал) на размещение оборудования связи в
МКД по адресу: г. Краснодар, ул. Камвольная 8 (приложить протоколы
разногласий, др.);

- обоснование стоимости размещения операторами связи (представляющими
услуги проводного и беспроводного интернета) оборудования связи в МКД по
адресу: г. Краснодар, ул. Камвольная 8 (в том числе для  ПАО «Ростелеком»
(Краснодарский филиал).

4. ПАО «Ростелеком» (Краснодарский филиал) представить в срок до 03.04.2017 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- обоснование не подписания соответствующего проекта (условий) договора

размещения оборудования связи в МКД по адресу: г. Краснодар, ул. Камвольная
8, со стоимостью равной (сопоставимой) стоимости для иных операторов связи.

- документы, свидетельствующие о координации ТСЖ «Камвольная 8»
экономической деятельности операторов связи, представляющих услуги связи
собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Краснодар, ул.
Камвольная д. 8

Председатель Комиссии                                                                        Л.А. Литовченко

Члены Комиссии:                                                                                            О.А. Мурадян

          О.В. Маркелова